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1. Strategisk målbillede 

1.1. Præsentation af institutionen 

Sammenslutningen af Danske Småøers overordnede mål er ved tværpolitisk arbejde at forbedre småøer-

nes vilkår og situation. 

Dette afsnit er Sammenslutningen af Danske Småøers (SaDS) beskrivelse af egen organisation, mission, 

vision, kerneopgaver samt strategiske målsætninger.  

SaDS arbejder for småøernes muligheder for fortsat at være levedygtige helårssamfund for alle aldersgrup-

per. Dette arbejde foregår på fire niveauer:  

- i forhold til den enkelte medlemsøs beboere (dvs. den enkelte øbo) 

- i forhold til den enkelte medlemsø 

- i forhold til det omgivende samfund  

- i forhold til det internationale samfund. 

SaDS arbejder med udvikling indenfor for færge- og transportområdet, erhverv, bosætning, turisme og ser-

vice samt rimelige basisvilkår inden for boligområdet, sundhedsområdet, uddannelse, kultur- og fritidsom-

rådet, energiområdet og i forhold til basale servicefaciliteter (bl.a. dagligvarebutikker, havne, kystsikring, 

beredskab, IT- og mobildækning). 

SaDS er interesseorganisation for 27 småøer fordelt over 19 kommuner og 4 regioner. Fælles for de 27 

småøer er, at de alle har under 1.200 beboere, ikke har fast forbindelse og ikke er egen kommune.  

SaDS er stiftet i 1974. Organisationens ”skelet” udgøres af de 27 øers beboerforeninger, der er vores med-

lemmer. Repræsentanter fra disse øer udgør den øverste myndighed: Generalforsamlingen. Til daglig vare-

tages opgaverne af bestyrelse og sekretariat. Sekretariatet er placeret på den sydfynske ø, Strynø.  

Se mere på www.danske-smaaoer.dk 

1.2. Mission 

 

 

 

1.3. Vision 

 

 

 

 

 

Sammenslutningen af Danske Småøers mission er at arbejde for og understøtte, at der op-

nås de bedst mulige rammevilkår for helårsliv på småøerne 

 

Sammenslutningen af Danske Småøers vision er at opretholde helårsliv på småøerne, såle-

des at det er muligt at bo og leve ’det hele liv’ på småøerne 

http://www.danske-smaaoer.dk/
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1.4. Opgaver og strategiske målsætninger 

Institutionen skal udarbejde strategiske målsætninger for hver af institutionens kerneopgaver som angivet i 

institutionens vedtægter og/eller lovgrundlag. For hver kerneopgave angives det forventede ressourcefor-

brug, hvilket tydeliggør institutionens hovedopgaver. 

Institutionen skal i arbejdet med udvikling af det strategiske målbillede overveje, hvordan de strategiske 

målsætninger kan udmøntes i konkrete og operationelle målsætninger. 

1.4.1. Kerneopgaver 

Denne mål- og resultatplan omfatter hele Sammenslutningen af Danske Småøers virke og samtlige aktivite-

ter. Kerneopgaverne er således dækkende for organisationens opgaver som sådan.  

Kerneopgaverne er ikke listet i prioriteret rækkefølge, men er derimod udtryk for opgaver med ligestillet 

værdi for organisationen. 

1. Kontakt indadtil mellem øerne 

At understøtte og facilitere den indbyrdes kontakt imellem medlemsøernes befolkninger og inspirere til 

nytænkning, udveksling af erfaringer og best practice samt understøtte netværk øerne imellem. 

2. Kontakt og dialog udadtil 

At skabe og udbygge kontakter til og dialog med private og offentlige institutioner og organisationer til 

gavn for medlemsøerne.  

At formidle småøernes behov og ønsker til kommunal- og landspolitikerne såvel som andre relevante in-

teresseorganisationer gennem dialog med fx udvalg og embedsværk. Herigennem skal det sikres, at 

rammer og regler bliver håndteret fleksibelt, bæredygtigt og med mindst mulig belastning for de små 

øsamfund. 

3. Øget bosætning og erhvervsudvikling 

At fremme tilflytning til øerne for derved at opretholde en fastboende befolkning og bevare småøerne 

som helårsbeboede og bæredygtige lokalsamfund. Herunder at skabe grundlag for bosætning, udvikling 

af erhverv og turisme samt at fremme synliggørelse af småøerne.  

4. Bedre rammevilkår 

At arbejde aktivt for at skabe rammer for småøerne, således at det er muligt at leve ’det hele liv’ på de 

danske småøer (bl.a. færgeforbindelse, social service, bredbånd- og mobildækning, gode boligforhold, 

beredskab). På baggrund af input og dialog med øerne arbejdes der dels på et politisk niveau (nationalt, 

regionalt såvel som kommunalt), og dels afholdes der dialoger med organisationer og myndigheder, så 

rammer og regler bliver håndteret fleksibelt, bæredygtigt og med mindst mulig belastning for de små 

øsamfund. 

1.4.2. Strategiske målsætninger 

Flere af SaDS’ strategiske målsætninger er specifikt langsigtede og drejer sig om at udøve et vedvarende 

arbejde for at synliggøre og forbedre småøernes vilkår.  
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Samtidig er SaDS’ politiske arbejde ofte præget af emner, der på et givent tidspunkt kommer politisk fokus 

på. Eksempler er implementering af fuldt landevejsprincip i 2024, friholdelse af småøer fra taxaloven i 2023 

og frem, politiks aftale om planloven i 2024 og senest pulje til forbedring af postbetjening til småøer i 2025.  

Inden for rammerne af dette årets mål- og resultatplan vil SaDS særligt prioritere: 

1. Strategisk målsætning: Kontakt indadtil mellem øerne  

I netværksdannelsen mellem øerne spiller SaDS en stor rolle: Styrken i erfaringsudveksling ligger i mødet 

mellem mennesker – øboere – og SaDS bruger en del kræfter på at facilitere dette. Både bredt i arrange-

menter for alle øers repræsentanter eller tematiseret efter brancher og opgaver.  

Formålet er bl.a. at give inspiration til opgaveløsning ude på øerne. SaDS igangsætter og faciliterer også 

indsatser på nye områder og informerer fx om nye vilkår, ny lovgivning etc. 

Kontakten mellem øboerne faciliteres på flere måder: Dels gennem udgivelse af medlemsbladet Ø-posten 

og nyhedsmails, dels ved afholdelse af generalforsamling om foråret og repræsentantskabsmøde om efter-

året for repræsentanter fra øerne. Desuden ved at arrangere seminarer, kurser, netværksmøder mm. om 

relevante emner og med særligt fokus på ø-vilkår. Det kan være i regi af projekter og i samarbejde med 

andre ø-organisationer fx LAG Småøerne. Arrangementerne kan både være fysiske eller online. 

Formandskab og sekretariat foretager desuden besøg på de forskellige øer og mødes med øboerne og be-

boerforeningen til en drøftelse af aktuelle emner for den givne ø.  

Endelig står SaDS i høj grad til rådighed for henvendelser fra øboere om lokalt aktuelle sager. 

2. Strategisk målsætning: Kontakt og dialog udadtil 

Kontakt og dialog udadtil foregår bl.a. gennem dialog, møder og deltagelse i aktiviteter med organisationer 

og institutioner. 

Eksempelvis har SaDS et tæt samarbejde og møder med Folketingets Udvalg for Småøer samt Udvalg for 

Landdistrikter og Øer. SaDS deltager i møder med udvalgene samt arrangerer og deltager i årlige ø-ture 

med udvalgene. SaDS har tilsvarende møder og dialog med Plan- og Landdistriktsstyrelsen, herunder fore-

står SaDS planlægningen af besøg på en eller flere af småøerne. Øbesøg er vigtige for samarbejdspartnerne 

for at opnå kendskab til de vilkår øboere lever med i det daglige samt hvilke tiltag (landspolitiske, kommu-

nale såvel som lokale), der har effekt.  

SaDS fungerer som national sparringpartner vedr. småøer. SaDS kan bidrage til at facilitere kontakt mellem 
Plan- og Landdistriktsstyrelsen og medlemsøerne. SaDS samarbejder bl.a. med LAG Småøerne, Landdistrik-
ternes Fællesråd, Friluftsrådet, Færgesekretariatet, Småøernes Færgeselskaber, færgerederierne, Samsø 
Energiakademi og FOOD om emner, der måtte være aktuelle og have relevans for småøerne. SaDS er der-
udover i dialog med og deltager i møder/konferencer med mange forskellige aktører med relationer til 
småøernes rammevilkår som fx By-, Land- og Kirkeministeriet, Transportministeriet, Indenrigs- og 
Sundhedsministeriet, Miljøministeriet, Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri, Ministeriet for Grøn 
Trepart, Erhvervsministeriet, Klima-, Energi og Forsyningsministeriet, Social- og Boligministeriet, Ministeriet 
for Samfundssikkerhed og Beredskab, Plan- og Landdistriktsstyrelsen, Energistyrelsen, Klimadatastyrelsen, 
Forenet Kredit, Finans Danmark, Københavns Professionshøjskole, VisitDenmark, Dansk Kyst- og Naturtu-
risme og Danmarks Naturfredningsforening.  

Formanden sidder i bestyrelserne for Småøernes Færgeselskaber og ESIN (europæisk organisation for små-

øer).  
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Sekretariatslederen sidder i overvågningsudvalget for Social- og Regionalfondene og i overvågningsudvalget 

for Landdistriktsprogrammet og i bestyrelsen for ESIN.  

Medlemsbladet Ø-posten, nyhedsbreve og så vidt det er muligt deltagelse i folkemøder benyttes også i 

kontakten med private og offentlige institutioner og organisationer og til at formidle småøernes behov. 

3. Strategisk målsætning: Øget bosætning og erhvervsudvikling 

Der arbejdes løbende med denne målsætning i organisationens virke (fx ved besvarelser på henvendelser 

via e-mail og tlf. fra potentielle tilflyttere såvel som fra øboere om div. bosætningstiltag og erhvervsmulig-

heder).  

Synliggørelse er en stor del af opgaven og foregår ved publikationer (trykte og online) og pressemeddelel-

ser om aktuelle tiltag, via hjemmeside og via opslag på SoMe. SaDS prioriterer at udbrede kendskabet til de 

små øer som levedygtige lokalsamfund, og sætte fokus på mærkesager så som grøn omstilling af færger, 

landbrugets ø-støtte, beredskabsplaner eller mangel på boliger. 

En øget interesse for at bosætte sig på mange af de danske småøer har på flere øer ført til boligmangel. 

Derfor optager mangel på boliger og bl.a. spørgsmålet om bopælspligt og mulighed for at opføre mindre 

boliger mange af øerne. 

SaDS vil i 2026 og 2027 have særlig fokus på projektet Bobarhed, hvor fire øer arbejder intensivt med kon-

ceptet bobarhed i analysen af deres eget lokalsamfund og udviklingsmuligheder. 

Klimaforandringernes påvirkning og presset fra ekstreme vejrlig har de seneste år betydet, at der på de små 

øer er større fokus på beredskabsplaner og kystsikring.  

SaDS er en del af partnerskabet bag ’Årets Ø’ sammen med Landdistrikternes Fællesråd. Prisen uddeles 

hvert andet år således igen i 2026. SaDS har i efteråret 2025 overtaget sekretariatsfunktionen for Årets Ø 

fra Forenet Kredit, som fortsat betaler præmiesummerne til de nominerede øer.   

SaDS deltager fortsat med en plads i styregruppen i Partnerskab for Dansk Ø-turisme, der blev oprettet af 

Landdistrikternes Fællesråd i 2018.  

4. Strategisk målsætning: Bedre rammevilkår 

At sikre og skabe bedre rammevilkår for småøerne er en fortløbende opgave, som SaDS hele tiden arbejder 

med. SaDS følger de politiske forhandlinger og tiltag tæt og har dialog med beslutningstagere på de forskel-

lige områder. Dette kan både være temaer, der har langsigtede forløb (fx planlovsændringer, initiativer til 

grøn omstilling af færger), men er også ofte ad hoc-opgaver, der dukker op, når der er aktuelle tiltag inden 

for de forskellige emner (fx postlov, taxalov mm). 

SaDS deltager aktivt i div. høringer, der finder sted om småøers vilkår. Relevante høringer besvares med 

høringssvar, der påpeger småøernes vilkår og behov i forhold til emnet. SaDS tager også selv initiativ til 

høringer om aktuelle temaer, der specifikt vedrører småøerne.  

Som national sparringspartner er SaDS løbende i dialog med politikere, ministre, embedsværk, (interesse-) 

organisationer m.fl. om de emner, der har betydning for rammevilkårene på småøerne: En bæredygtig ud-

vikling inden for færge- og transportområdet, erhverv, fødevareproduktion, turisme samt rimelige basisvil-

kår indenfor boligområdet, sundhedsområdet, uddannelse, kultur- og fritidsområdet, basale servicefacilite-
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ter (dagligvarebutikker, havne, kystsikring, IT- og mobildækning, postbefordring) og energiområdet er kon-

stant i fokus for SaDS. 

På færgeområdet er især den grønne omstilling et aktuelt emne, og vil fortsat være det ikke mindst jo tæt-

tere vi kommer på 2030, hvor CO2-afgifterne indfases fuldt ud på fossile brændstoffer. SaDS arbejder på at 

sikre at småøernes færger er med i omstillingen, uden at der gås på kompromis med fartplan og serviceni-

veau. Således vil SaDS følge udviklingen indenfor og ikke mindst finansieringsmulighederne for den grønne 

omstilling af færgerne tæt.   

’Grøn omstilling’ generelt, og ikke kun for færgerne, er også i fokus på småøerne. SaDS samarbejder bl.a. 

med den europæiske småø-organisation (ESIN), Samsø Energiakademi og LAG Småøerne om emnet.  

På postomådet betyder implementeringen af postloven fra 2024 (befordringspligt ophører) og etableringen 
af ”Pulje til styrket postinfrastruktur på visse småøer”, at der både i 2025 og forventet i 2026 vil være me-
get nyt for øerne såvel som for postleverandørerne at forholde sig til. SaDS vil følge udviklingen og være i 
tæt dialog med vores medlemsøer. Desuden er vi i dialog med dao og øvrige postleverandører og Trafiksty-
relsen for at sikre at postservicen til øerne opretholdes med den bedst mulige service. 
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2. Institutionens Budget 
Se bilag: budget 2026 

Skemaet viser budgettets fordeling af midler på organisationens kerneopgaver samt den budgetterede 

fordeling af midlerne inden for kerneopgaverne fordelt på lønmidler m.m., møder m.m. og produkter. Be-

løbene genfindes i organisationens samlede, bestyrelsesgodkendte budget (se bilag). Det samlede bestyrel-

sesgodkendte budget og regnskab er genstand for Plan- og Landdistriktsstyrelsens kontrol af organisatio-

nens kontraktopfyldelse.   

Institutionens budget for 2026     

Opgaver 
Udgifter i 

tusind kr. 

Indtægter i 

tusind kr. 

(andre) 

Indtægter i 

tusind kr.  

(finansloven) 

0. Hjælpefunktioner samt generel ledelse og administration  207  

  
Kontordrift (husleje, rengøring, revision, forsikring, kontorartik-

ler, IT, lønomkostninger, o. lign) 
389    

  Løn sekretariatsleder 310    

  Løn bogholder og kontorass. 205    

1. Kontakt indadtil mellem øerne   7  

  Lønmidler og honorarer 220     

  
Møder og andre aktiviteter (bl.a. GF, rep.møde) inkl. rejseudgif-

ter.  
277    

 Kommunikation, inkl. Ø-posten 295    

2. Kontakt og dialog udadtil   22  

  Lønmidler og honorarer 213     

  Møder, events, aktiviteter, synlighed mm. inkl. rejseudgifter. 117    

3. Øget bosætning og erhvervsudvikling     

  Lønmidler og honorarer 215    

  
Møder, aktiviteter mm. inkl. rejseudgifter. Samt partnerskab for 

Dansk Ø-turisme (eksterne aktiviteter). 
422    

4. Bedre rammevilkår     

  Lønmidler og honorarer 215    

  Møder inkl. rejseudgifter 158    

I alt 3.036  236 2.800 

Budgetteret resultat 0    
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Fordeling af budgetmidlerne  

 

 

Kerneområde Emne 

 

Beløb i tusind kr. 

  1-4: Lønmidler+ honorar, organisationsarbejde 863 

   

 

  1-4: Aktiviteter, møder, transport, diæter og lign. 975 

  1,2,3 Kommunikation, bl.a. Ø-posten 295 

  

  

    0:  Administration (inkl. lønmidler kr.) 904 

 

Sum i alt: 

 

3.036 
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3. Årlige resultatmål 

3.1. Resultatmål 2026 

 

Kerneopgave 1:  

Kontakt indadtil 

imellem medlems-

øerne 

Kerneopgave 2:  

Kontakt og dialog 

udadtil 

Kerneopgave 3:  

Øget bosætning og 

erhvervsudvikling 

Kerneopgave 4:  

Bedre ramme-

vilkår 

 
Hjælpefunktio-

ner samt generel 

ledelse og admi-

nistration 

Resultatmål 1: Udar-
bejdelse og udsendel-
se af Ø-posten i 2026 

Resultatmål 2:   
Øbesøg for relevante 
interessenter, herun-
der Udvalget for 
Landdistrikter og Øer 

 

 

 

  

Resultatmål 3: National sparringspartner vedr. småøer.  

Særligt postservice vil fylde meget i 2026 

 

 

Resultatmål 4:   Bobarhed, projektdrift og aktiviteter 

 
 

Resultatmål 5:  Årets Ø 2026   

 
 

 Resultatmål 6:  
Netværk for føde-

vareproducen-
ter/spisesteder 

 

 

 

Resultatmål 7:  Dataindsamling og kortlægning 

 
 

  Resultatmål 8:  
Færger som politisk fokuspunkt 
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3.2. Specificering af resultatmål 2026 

Kerneopgave 1: Kontakt indadtil imellem medlemsøerne 

Resultatmål 1: 

Udarbejdelse og udsen-

delse af Ø-posten  

Formål:  

• Kontakt indadtil imellem medlemsøerne: Ny viden og erfaringsudveksling 
mellem øerne. 

• Skabe indsigt og give inspiration på tværs af øerne.  

Aktivitet: 

• Udgive 4 numre af Ø-posten med relevant indhold for småøerne. SaDS 
har en journalist tilknyttet som redaktionsmedarbejder på magasinet.  

Succeskriterie:  
- At der udkommer 4 numre som distribueres på øerne.  

 

Kerneopgave 2: Kontakt og dialog udadtil  

Resultatmål 2: 

Øbesøg for relevante 

interessenter, herunder 

Udvalget for Landdistrik-

ter og Øer 

Formål:  

• Øge viden og kendskab til vilkår og grundbetingelser, der gør sig gælden-
de for ølivet, samt til hvilke tiltag, der har effekt 

Aktivitet:  

• Koordinere og organisere besøg for Folketingets Udvalg for Landdistrikter 
og Øer samt Udvalg for Småøer på udvalgte småøer. 

• Koordinere og organisere besøg på udvalgte småøer for centrale interes-
senter. 

Succeskriterie:  
- At 2-3 besøg gennemføres.   

 

Kerneopgave 1-4: Kontakt og dialog indadtil, udadtil, bosætning, rammevilkår  

Resultatmål 3:  
National sparringspartner 

vedr. småøer. Særligt 

postservice vil fylde me-

get i 2026 

 

Formål:  

• At tilbyde viden om småøernes vilkår, øliv og lovgivning, der vedrører 
småøer.  

• At udvikle et konstruktivt samarbejde med relevante organisationer. 

Aktivitet:  

• Indgå i dialog med og deltage i møder og andre arrangementer med for-
skellige nationale organisationer, fx Udvalg for Småøer, Udvalg for Land-
distrikter og Øer, ministerier, LAG Småøerne, KL, Småøernes Færgesel-
skaber, Færgesekretariatet, Friluftsrådet, Partnerskab for Ø-turisme, 
FOOD, Forenet Kredit, Samsø Energiakademi, Trafikstyrelsen, postleve-
randører m.fl.  

• Være fast høringspart på områder, der vedrører småøerne. 

• Arbejde for at eksterne aktører prioriterer indsatser på eller for småøer-
ne. 

• Særligt på postområdet vil der i 2026 være dialog og møder med med-
lemsøer, postleverandører og Trafikstyrelsen.  
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Succeskriterie:  

• At deltage i så mange høringer og arrangementer, der vedrører småøer-
ne, som muligt. 

 

Kerneopgave 1-4: Kontakt og dialog indadtil, udadtil, bosætning, rammevilkår 

Resultatmål 4: 

Bobarhed, projekt-

drift 

Formål:  

• At drive projektet Bobarhed (projektledelse).  

• At ”Bobarheds”-konceptet afprøves på fire udvalgte øer.  

• At fremme netværk og samarbejde om ”Bobarheds”-konceptet mellem fi-
re udvalgte øer. 

Aktivitet: 

• Opstarte og drive projektet Bobarhed på 4 deltagende øer. Herunder lig-
ger særligt udgifter til projektledelse samt udgifter til afholdelse af semi-
narer, netværksmøder og studietur i SaDS’s drift. Desuden også udgifter 
til at forskerne fra Finland bag begrebet ”bobarhed” kan deltage og bi-
drage til projektet.  

• Formidling af projektets aktiviteter og erfaringer til øvrige øer i bl.a. ny-
hedsbreve og via Ø-posten. 

Succeskriterier: 

- At projektet implementeres og drives på de fire øer i 2026 (projektet fort-
sætter frem til udgangen af 2027). 

 

Kerneopgave 1-2: Kontakt og dialog indadtil og udadtil 

Resultatmål 5: 

Årets Ø 

 

Formål:  

• At facilitere uddelingen af prisen Årets Ø 2026-27.   

Aktivitet: 

• SaDS er sekretariat for komiteen og står for tilrettelæggelse af udvælgel-
sesproces, nominering af øerne og kåring af en vinderø. Annoncering af 
prisen, planlægning (møder og ø-besøg) og samt markedsføring og for-
midling. (Præmiebeløb betales af Forenet Kredit.) 

Succeskriterier: 
- At processen gennemføres og der i første halvår af 2026 kåres en vinder 

af ”Årets Ø 2026-27”. 

 

Kerneopgave 3: Øget bosætning og erhvervsudvikling 

Resultatmål 6: 

Netværk for føde-

vareproducenter 

/spisesteder 

Formål:  

• At fortsætte det netværk, som SaDS i 2024 og 2025 via projektmidler og 
driftsmidler har iværksat aktiviteter for, med det formål at bibringe virk-
somhederne indbyrdes inspiration og erfaringsudveksling. Målgruppen er 
fødevareproducenter og spisesteder på småøerne. Samt eventuelle per-
soner, der påtænker at opstarte denne type virksomheder på småøerne. 

Aktivitet: 

• Facilitere at netværket har et forum hvor virksomhederne kan mødes og 
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erfaringsudveksle. Det har i 2025 vist sig at der er interesse for studieture 
med faglige oplæg. 

Succeskriterier: 
- At der tilrettelægges en studietur med relevante besøg hos ø-

virksomheder med deltagelse af mindst 10 virksomheder  

 

Kerneopgave 1-4: Kontakt og dialog indadtil, udadtil, bosætning, rammevilkår 

Resultatmål 7: 

Dataindsam-

ling/kortlægning 

Formål:  

• At indhente viden via dataindsamling og kortlægning af en række emner 
og situationer på småøerne. Ikke mindst en opdatering af data fra de se-
neste år, således at vi kan følge udviklingen. 

Aktivitet: 

• opdatere tal for landbruget 

• Indhente og opdatere data om færgetal (passagerantal, takster mm.) og 
sammenligne udviklingen med de seneste år 

Succeskriterier: 

- At tallene for landbrugets udvikling opdateres med de nyeste tal (2025) 

- At data for færgedriftens passagertal opdateres med tal for 2025 i for-
længelse af de data der er indsamlet i 2025 for de tidligere år.  

- At data for kommunernes økonomi ift. færgedrift undersøges.  

 

Kerneopgave 3-4: Øget bosætning og erhvervsudvikling samt rammevilkår 

Resultatmål 6: 

Færger som politisk 

fokuspunkt 

Formål:  

• Sikre at der politisk kommer fokus på småøernes færgedrift, og at øboer-
nes behov og forskellige vilkår tages med i betragtning. Samt at der allo-
keres de fornødne midler til området, også til fremtidige emissionsfri 
færger.  

Aktivitet: 

• Afsøge mulighederne for at finde finansiering til den grønne omstilling. 
Gerne i samarbejde med kommunerne.  

• Fremføre og drøfte behov, vilkår, anbefalinger osv. med relevante aktører 
særlig på to færgeområder:  

- Dels ift. den grønne omstilling af færgerne i nærmeste fremtid 

- Dels ift. udmøntning af tilskudsmidler 

Succeskriterier: 
- Møde med en eller flere af ministrene på færgeområdet (Minister for 

landdistrikter, transportminister, indenrigsminister). 

- Møde med Udvalg for Småøer om problematikkerne 

- Møde med en eller flere kommuner om problematikkerne 



4. Formalia og påtegning

1. Mål- og resultatplanen indgås mellem Plan- og landdistriktsstyre/sen og Sammenslutningen af Danske
Småøer. Mål- ag resultatplanen træder i kraft den 1. januar 2026 og gælder for hele 2026.

2. Mål- og resultatplanen kan genforhandles i løbet af kontraktåret, hvis eksterne faktorer, som instituti­
onen ikke kunne eller burde have forudset, gør, at et eller flere resu/tatmål ikke kan nås. Fej/budgette­
ring, leverandørsvigt, leverancer fra tredje parter kan i udgangspunktet ikke i sig selv føre til genfor­
handling.'

3. Mål- og resultatplanen er ikke retsligt bindende og fjerner ikke beføjelser og ansvar. Institutionen har
stadig det sædvanlige ansvar efter gældende lovgivning og hjemmelskrav, hvor budget- og bevillings­
regler, overenskomster mv. følges, medmindre der på sædvanlig måde er skaffet hjemmel til fravigel­
se.

4. Institutionen har ansvaret for overholde/se af og afrapportering på mål- og resultatplanen samt even­
tuel genforhandling.

5. Må/opfyldelsen i forhold til mål- og resultatplanen skal rapporteres skriftligt 2 gange årligt til tilskuds­
giver og skal anvise, hvilke eventuelle korrigerende handlinger institutionen vil iværksætte eller har
iværksat i forhold til at opfylde mål- og resultatplanen.

6. Endvidere henvises til de ti/sagnsvilkår der aftales mellem Sammenslutningen af Danske Småøer og

Plan- og landdistriktsstyre/sen, der angiver de nærmere betingelser for udbetaling af tilskuddet og

dettes anvendelse samt angiver de krav, der stilles til regnskabsaflægge/se og revision.

Nykøbing Falster den 

PlST, Kontorchef Nicolai Vedsted 

Aarø den 24/02/2026

SaDS, Næstformand Bjarne Jepsen 

Fejø den 20.2.2026 

SaDS, Formand Kirsten Sydenda/ 

Birkholm den 2.'f/12. - '2fJ 7. 6

SaDS, Bestyrelsesmed/em Simone lotus Møller 
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